АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP]

г. Анапа

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город-курорт Анапа

 от 28 декабря 2022 г. № 3398  «О дополнительных мерах
 социальной поддержки семьям лиц, призванных

на военную службу по мобилизации»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации» и письмом Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 7 октября 2022 г. № 26-6/10/В-13621, а также в целях социальной
поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования город-курорт Анапа от 28 декабря 2022 г. № 3398 «О дополнитель-
ных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу
по мобилизации» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановле-
ния в печатном средстве массовой информации.

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 г. – в
отношении семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», с 24 февраля 2022 г. –  в отношении
семей военнослужащих Вооруженных Сил Российской Федерации,
военнослужащих (сотрудников) войск национальной гвардии Российской
Федерации, принимающих участие в специальной военной операции;

2

военнослужащих Вооруженных Сил Российской Федерации, военнослужащих
(сотрудников) войск национальной гвардии Российской Федерации, погибших
(умерших) в ходе специальной военной операции; погибших (умерших)
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», а также семей добровольцев,
принимающих участие в специальной военной операции, погибших (умерших)
в ходе специальной военной операции.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Швец